
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   56  del 26/10/2011 . 
ACCETTAZIONE  DONAZIONE IN ESECUZIONE DELLA DEL. C.C. N.27/2011 - DETERMINAZIONE DEL 
TERMINE DI ADEMPIMENTO DEGLI ONERI POSTI A CARICO DEL DONATARIO.  

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   56  del 26/10/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
ACCETTAZIONE  DONAZIONE IN ESECUZIONE DELLA DEL. C.C. N.27/2011 
- DETERMINAZIONE DEL TERMINE DI ADEMPIMENTO DEGLI ONERI 
POSTI A CARICO DEL DONATARIO.  
 
 L’anno  duemilaundici  addì  ventisei  del mese di  ottobre  alle ore 12  e minuti 15  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE    X    
    LILLA DANIELA   ASSESSORE    X    

     

          Totale         5        
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   56  del 26/10/2011 . 
ACCETTAZIONE  DONAZIONE IN ESECUZIONE DELLA DEL. C.C. N.27/2011 - DETERMINAZIONE DEL 
TERMINE DI ADEMPIMENTO DEGLI ONERI POSTI A CARICO DEL DONATARIO.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n.27 in data 28.09.2011 con cui è stata disposta l’accettazione 
della donazione da parte del Sig. Stefano Decio, nato a Torino (TO) il 29.08.1942 Cod.Fisc. 
DCESFN42M29L219W dei terreni identificati al Foglio n.17, Mappali n.148, 208 e 209; 
 
DATO ATTO 
 - che è nei programmi dell’Amministrazione destinare i terreni di cui sopra al risanamento e 
valorizzazione della area detta “Selva di Nocco; 
 - che nell’atto pubblico di donazione dovranno essere inserite le seguenti prescrizioni poste 
dal Sig. Decio Stefano: 
  a) la finalità vincolante della donazione è la realizzazione di un’area a “verde 
pubblico”, destinata a durare nel tempo, la cui manutenzione sarà in futuro a carico del Comune; 
  b) a monte ed a valle dell’area verde stessa saranno creati dei parcheggi pubblici “a 
nastro”, regolarizzando e normalizzando la situazione di fatto perdurante ormai da molti anni; 
  c) verrà posta, a cura del Comune, apposita targa che ricordi i Fratelli Decio; 
 
RILEVATO: 
 - che in relazione al disposto di cui agli artt.793 e 794 del Codice Civile il donante, a fronte 
della previsione degli oneri di cui sopra, intende inserire nell’atto di donazione la previsione della 
risoluzione per inadempimento; 
 - nell’interesse del Comune è necessario fissare un temine di adempimento degli oneri 
decorso il quale è consentito al donante avvalersi della clausola risolutiva; 
 
RITENUTO di fissare il termine in argomento in anni uno (1) dalla data di sottoscrizione dell’atto 
di donazione; 
 
VISTO l’art.48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la competenza in merito della Giunta Comunale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267 
del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, dal Responsabile del 
Servizio Tecnico; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni e finalità tutte esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte  
 
1) di fissare in anni uno (1) dalla data di sottoscrizione il termine entro il quale il Comune di 
Gignese, fatta salva l’ipotesi di impossibilità sopravvenuta per cause non imputabili, dovrà 
provvedere all’adempimento degli oneri che, in esecuzione della deliberazione Consiglio Comunale 
n.27/ 28.09.2011 graveranno sul medesimo per effetto dell’accettazione della donazione dei terreni 
censiti in Catasto Terreni del Comune di Gignese al Foglio n.17, Mappali n.148, 208 e 209; 
 
2) di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico, cui compete la legale rappresentanza del 
Comune di Gignese in sede di sottoscrizione dell’atto di donazione, di dare attuazione alla presente; 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   56  del 26/10/2011 . 
ACCETTAZIONE  DONAZIONE IN ESECUZIONE DELLA DEL. C.C. N.27/2011 - DETERMINAZIONE DEL 
TERMINE DI ADEMPIMENTO DEGLI ONERI POSTI A CARICO DEL DONATARIO.  

 

 
con separata votazione ad esito unanime favorevole, 
 
3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   56  del 26/10/2011 . 
ACCETTAZIONE  DONAZIONE IN ESECUZIONE DELLA DEL. C.C. N.27/2011 - DETERMINAZIONE DEL 
TERMINE DI ADEMPIMENTO DEGLI ONERI POSTI A CARICO DEL DONATARIO.  

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 CRISTINA Geom. Angelo 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito nel 

sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 

_________________ 

 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


